telah dinisbatkan kepada Ibnu Abbas dari sebuah kitab tafsir, dan dicetak

di Mesir berkali-kali dengan nama, Kitab Tafsir Tanwῑr al-Miqbᾱs min

Tafsῑr Ibni Abbᾱs yang disusun oleh Syaikh Abu Thahir Muhammad bin

Ya‟kub al Fairuuz Abadi asy Syafi‟i, Ia dilahirkan di Kazrawan dekat kota

Syiraz, di Persia pada tahun 729 H/1329 M.

Telah belajar bahasa dan

sastra Arab secara mendalam dari ayahnya sendiri dan ulama-ulama yang

ada di Syiraz. Di saat berusia lima puluh tahun, Fairuzabadi mengembara

ke beberapa negara, awalnya ia pergi ke Suriah dan tinggal disana selama

untuk mengambil ilmu darinya sehingga namanya menjadi terkenal.

Fairuzabadi sendiri mengambil kesempatan itu untuk bertemu dengan

ulama-ulama terkenal di Suriah dimasa itu seperti Ibnul Qayyim. Terakhir

ia pindah ke kota Zabid di Yaman dan menjadi hakim (Qadhi) disana

hingga wafatnya pada tahun 817 H/1415 M dia terkenal dengan pengarang

kamus al Muhith. Saya sudah meneliti tafsir tersebut, maka saya

mendapatkan penyusunnya menulis ketika menafsiri al Basmalah

riwayatnya dari Ibnu Abbas dengan sanad seperti ini, dari Abdullah ats

Tsiqah bin Ma‟mun al Harwi mengabarkan kepada kami bahwa ia berkata: